
 
 
 

   

 

 

BUPATI TRENGGALEK 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 
NOMOR  48  TAHUN 2016                                                                     

TENTANG 
STANDAR HONORARIUM  KEBUTUHAN  

PEMERINTAH KABUPATEN TRENGGALEK  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI TRENGGALEK, 
 

Menimbang   :  bahwa untuk memberikan kepastian hukum pemberi 

honorarium pelaksanaan kegiatan yang dibiayai dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Trenggalek T perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Standar Honorarium 

Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Trenggalek; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah 

Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya 

dengan mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur dan Undang-

Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi 

Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Jogjakarta (Lembaran Negera Republik 



- 2 - 
 

 
 
 

Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 2730);  

2. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran  

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 

2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah ((Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah; 



- 3 - 
 

 
 
 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 3 Tahun 

2014 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2014 

Nomor 12 Seri E, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Trenggalek Nomor 39); 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG STANDAR HONORARIUM  
KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN TRENGGALEK. 

 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Trenggalek. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Trenggalek. 

3. Bupati adalah Bupati Trenggalek. 

4. Tim adalah sekelompok pejabat/pegawai yang dibentuk 

berdasarkan Keputusan Bupati/Kepala Satuan Kerja 

Perangkat Daerah dengan tugas untuk melaksanakan 

kegiatan tertentu. 

5. Panitia adalah kelompok orang yang ditunjuk atau dipilih 

untuk mempertimbangkan atau mengurus hal-hal yang 

ditugaskan kepadanya.  

6. Badan Pertimbangan dan Kepangkatan adalah Badan yang 

menjamin kualitas dan obyektifitas dalam pengangkatan, 

pemindahan dan pemberhentian Pegawai Negeri Sipil dalam 

dan dari jabatan struktural eselon II (dua) kebawah di setiap 

Instansi. 

7. Tim Teknis adalah tim yang dibentuk dengan Keputusan 

Bupati dalam rangka pemeriksaan administrasi dan 

pemeriksaan lapangan untuk menganalisa dan mengkaji 

kelayakan teknis terhadap sebuah permohonan. 



- 4 - 
 

 
 
 

8. Petugas Penunjang adalah anggota panitia/badan pada lembaga 

pemerintah yang dibentuk berdasarkan Keputusan Bupati/Kepala 

Satuan Kerja Perangkat Daerah dengan tugas untuk melaksanakan 

kegiatan tertentu untuk mencapai keberhasilan suatu tujuan. 

9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya 

disingkat APBD adalah rencana keuangan tahunan pemerintah 

daerah yang dibahas dan disetujui bersama oleh pemerintah daerah 

dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan ditetapkan dengan 

peraturan daerah. 

 

 
BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 
Pasal 2 

 
(1) Maksud ditetapkannya Peraturan Bupati ini sebagai 

pedoman penghitungan honorarium kebutuhan Pemerintah 

Kabupaten Trenggalek. 

(2) Tujuan ditetapkannya Peraturan Bupati ini adalah: 

a. memberikan kepastian hukum dalam pemberian 

honorarium kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Trenggalek; dan 

b. untuk pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah. 

 
BAB III 

STANDAR HONORARIUM KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN  
Pasal 3 

 

(1) Standar honorarium kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Trenggalek merupakan batas tertinggi termasuk pajak. 

(2) Standar honorarium sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 



- 5 - 
 

 
 
 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 4 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Trenggalek. 

 

 

           Ditetapkan di Trenggalek 

           pada tanggal  30 Desember 2016 

           BUPATI TRENGGALEK, 
ttd 

 
              EMIL ELESTIANTO 

 

 

Diundangkan di Trenggalek 

pada tanggal   30 Desember  2016 

   SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TRENGGALEK, 

ttd 
 
         ALI MUSTOFA 

BERITA DAERAH KABUPATEN TRENGGALEK TAHUN 2016 NOMOR 48 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
  KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 
 
 

         ANIK SUWARNI 
Nip . 19650919 199602 2 001 
 

 

 



- 1 - 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

STANDAR HONORARIUM KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN 
TRENGGALEK  

I. HONORARIUM PANITIA/TIM YANG DIBENTUK BERDASARKAN PER UU 
 

No. JENIS 
HONORARIUM 

JABATAN SATUAN HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

KETERANGAN 

1. Tim Anggaran 
Pemerintah Daerah 

Pembina I Orang/ bulan 2.500.000  

Pembina II Orang/ bulan 2.000.000  

Ketua Orang/sidang 1.500.000  

Wakil Ketua Orang/sidang 1.200.000  

Sekretaris Orang/sidang 1.200.000  

Anggota Tetap Orang/sidang 1.000.000  

Anggota Tidak 
Tetap 

Orang/sidang 800.000  

Kesekretariatan Orang/sidang 500.000  

 

2. Honorarium Majelis 
Pertimbangan TP-
TGR 

Ketua Orang/sidang 400.000  

Wakil Ketua Orang/sidang 350.000  

Sekretaris Orang/sidang 350.000  

Anggota Orang/sidang 300.000  

Kesekretariatan Orang/bulan 250.000  

 

3. Honorarium Badan 
Pertimbangan 
Jabatan dan 
Kepangkatan 

Pembina I Orang/sidang 1.000.000  

Pembina II Orang/sidang 800.000  

Ketua Orang/sidang 700.000  

Sekretaris Orang/sidang 600.000  

Anggota Orang/sidang 500.000  

 

4. Honorarium Tim Ketua O/Bulan   8.000.000  

LAMPIRAN  
PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 
NOMOR  48  TAHUN 2016 
TENTANG 
STANDAR HONORARIUM KEBUTUHAN PEMERINTAH 
KABUPATEN TRENGGALEK  
 



- 2 - 

 
 
 
 

Panitia Seleksi 
Pengisian Jabatan 
Pimpinan Tinggi 

Sekretaris O/Bulan 7.000.000  

Anggota dari 
Akademisi/Pakar/ 
Profesional luar 
daerah 

O/Bulan 15.000.000 

 

 

 

5. Honorarium Tim 
Pengawasan dan 
Pemeriksaan (APIP) 

Pengendali Mutu O/Obrik/Lap 800.000 Pemeriksaan 
Reguler, 
Pemeriksaan 
Kasus dan 
Pemeriksaan 
Dengan 
Tujuan 
Tertentu 

Pengendali Teknis O/Obrik/Lap 750.000 

Ketua O/Obrik/Lap 700.000 

Anggota O/Obrik/Lap 650.000 

 

6. Honorarium Unit 
Satuan Tugas Sapu 
Bersih Pungutan 
Liar 

Penanggung jawab Orang/Tahap 4.000.000 Dalam 1 
tahun ada 4 
tahap 
pelaksanaan 

FORKOMPIMDA Orang/Tahap 3.500.000 

Ketua Kelompok 
Ahli 

Orang/Tahap 3.500.000 

Anggota Kelompok 
Ahli 

Orang/Tahap 3.250.000 

Ketua Pelaksana Orang/Tahap 2.000.000 

Wakil Ketua I  Orang/Tahap 1.750.000 

Wakil Ketua II Orang/Tahap 1.750.000 

Sekretaris Orang/Tahap 850.000 

Bidang Orang/Tahap 750.000 

Ketua Kelompok 
Kerja 

Orang/Tahap 750.000 

Sekretaris 
Kelompok Kerja 

Orang/Tahap 700.000 

Anggota Kelompok 
Kerja 

Orang/Tahap 650.000 

 



- 3 - 
 

 
 
 

II. HONORARIUM PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAN KEGIATAN 
 

No. PAGU ANGGARAN 
YANG DIKELOLA 

JABATAN SATUAN HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

KETERANGAN 

1. Pagu Anggaran  s.d. 
Rp500 Juta 

 

Pengguna Anggaran OB 600.000  

PPK SKPD OB 350.000  

BP OB 300.000  

 

2. Pagu Anggaran > 
Rp500 Juta s.d 1,5 
Milyar 

 

Pengguna Anggaran OB 700.000  

PPK SKPD OB 450.000  

BP OB 400.000  

 

3. Pagu Anggaran > 
Rp1,5 Milyar  s.d 
Rp3 Milyar 

 

Pengguna Anggaran OB 800.000  

PPK SKPD OB 500.000  

BP OB 450.000  

 

4. Pagu Anggaran > 
Rp3 Milyar s.d Rp5 
Milyar 

Pengguna Anggaran OB 1.000.000  

PPK SKPD OB 600.000  

BP OB 500.000  

 

5. Pagu Anggaran > 
Rp5 Milyar s.d Rp10 
Milyar 

Pengguna Anggaran OB 1.200.000  

PPK SKPD OB 700.000  

BP OB 600.000  

 

6. Pagu Anggaran > 
Rp10 Milyar  s.d 
Rp20 Milyar 

Pengguna Anggaran OB 1.300.000  

PPK SKPD OB 800.000  

BP OB 700.000  

 

7. Pagu Anggaran 
Rp20 Milyar  s.d 
Rp50 Milyar 

Pengguna Anggaran OB 1.400.000  

PPK SKPD OB 900.000  

BP OB 800.000  

 

8. 

 

 

Pagu Anggaran > 
Rp50 Milyar 

Pengguna Anggaran OB 1.600.000  

PPK SKPD OB 1.000.000  

BP OB 900.000  

 



- 4 - 
 

 
 
 

9. Pagu Anggaran s.d. 
Rp100 Juta 

 

Kuasa Pengguna 
Anggaran 

OB 300.000 

 

 

Pejabat Pelaksana 
Teknis Kegiatan 

OB 225.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu 

OB 200.000 

 

 

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu Gaji 

OB 200.000 

 

 

Pembuat Daftar Gaji OB 175.000  

Pembuat Daftar Gaji 
Pembantu 

OB 150.000  

Bendahara 
Penerimaan  

OB 150.000  

Bendahara 
Penerimaan 
Pembantu 

OB 125.000  

 

10. Pagu Anggaran > 
Rp100 Juta s.d. 
Rp250 Juta 

Kuasa Pengguna 
Anggaran 

OB 350.000  

Pejabat Pelaksana 
Teknis Kegiatan 

OB 275.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu 

OB 225.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu Gaji 

OB 225.000  

Pembuat Daftar Gaji OB 175.000  

Pembuat Daftar Gaji 
Pembantu 

OB 150.000  

Bendahara 
Penerimaan  

OB 175.000  

Bendahara 
Penerimaan 
Pembantu 

OB 150.000  

 

11.  

 

Pagu Anggaran > 
Rp250 Juta s.d. 
Rp500 Juta 

Kuasa Pengguna 
Anggaran 

OB 375.000  

Pejabat Pelaksana 
Teknis Kegiatan 

OB 325.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu 

OB 250.000  



- 5 - 
 

 
 
 

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu Gaji 

OB 250.000  

Pembuat Daftar Gaji OB 200.000  

Pembuat Daftar Gaji 
Pembantu 

OB 150.000  

Bendahara 
Penerimaan  

OB 200.000  

Bendahara 
Penerimaan 
Pembantu 

OB 150.000  

 

12. Pagu Anggaran > 
Rp500 Juta s.d. 
Rp750 Juta 

Kuasa Pengguna 
Anggaran 

OB 400.000  

Pejabat Pelaksana 
Teknis Kegiatan 

OB 340.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu 

OB 275.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu Gaji 

OB 275.000  

Pembuat Daftar Gaji OB 225.000  

Pembuat Daftar Gaji 
Pembantu 

OB 175.000  

Bendahara 
Penerimaan  

OB 225.000  

Bendahara 
Penerimaan 
Pembantu 

OB 175.000  

 

13. 

 

 

 

 

 

 

 

Pagu Anggaran > 
Rp750 Juta s.d. Rp1 
Milyar  

 

 

 

 

 

 

Kuasa Pengguna 
Anggaran 

OB 410.000  

Pejabat Pelaksana 
Teknis Kegiatan 

OB 360.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu 

OB 300.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu Gaji 

OB 300.000  

Pembuat Daftar Gaji OB 250.000  

Pembuat Daftar Gaji 
Pembantu 

OB 200.000  

Bendahara OB 250.000  



- 6 - 
 

 
 
 

Penerimaan  

Bendahara 
Penerimaan 
Pembantu 

OB 200.000  

  

14. Pagu Anggaran > 
Rp1 Milyar s.d. 
Rp2,5 Milyar 

Kuasa Pengguna 
Anggaran 

OB 450.000  

Pejabat Pelaksana 
Teknis Kegiatan 

OB 390.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu 

OB 330.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu Gaji 

OB 330.000  

Pembuat Daftar Gaji OB 280.000  

Pembuat Daftar Gaji 
Pembantu 

OB 200.000  

Bendahara 
Penerimaan  

OB 280.000  

Bendahara 
Penerimaan 
Pembantu 

OB 200.000  

 

15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagu Anggaran > 
Rp2,5 Milyar s.d. 
Rp5 Milyar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuasa Pengguna 
Anggaran 

OB 500.000  

Pejabat Pelaksana 
Teknis Kegiatan 

OB 430.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu 

OB 360.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu Gaji 

OB 360.000  

Pembuat Daftar Gaji OB 310.000  

Pembuat Daftar Gaji 
Pembantu 

OB 225.000  

Bendahara 
Penerimaan  

OB 310.000  

Bendahara 
Penerimaan 
Pembantu 

OB 225.000  

 

16. Pagu Anggaran > 
Rp5 Milyar s.d. 

Kuasa Pengguna 
Anggaran 

OB 650.000  



- 7 - 
 

 
 
 

Rp10 Milyar Pejabat Pelaksana 
Teknis Kegiatan 

OB 550.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu 

OB 400.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu Gaji 

OB 400.000  

Pembuat Daftar Gaji OB 350.000  

Pembuat Daftar Gaji 
Pembantu 

OB 300.000  

Bendahara 
Penerimaan  

OB 350.000  

Bendahara 
Penerimaan 
Pembantu 

OB 300.000  

 

17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagu Anggaran > 
Rp10  Milyar s.d. 
Rp50 Milyar 

Kuasa Pengguna 
Anggaran 

OB 750.000  

Pejabat Pelaksana 
Teknis Kegiatan 

OB 650.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu 

OB 500.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu Gaji 

OB 500.000  

Pembuat Daftar Gaji OB 450.000  

Pembuat Daftar Gaji 
Pembantu 

OB 350.000  

Bendahara 
Penerimaan  

OB 450.000  

Bendahara 
Penerimaan 
Pembantu 

OB 350.000  

 

18. Pagu Anggaran >  
Rp50 Milyar 

Kuasa Pengguna 
Anggaran 

OB 850.000  

Pejabat Pelaksana 
Teknis Kegiatan 

OB 750.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu 

OB 600.000  

Bendahara 
Pengeluaran 
Pembantu Gaji 

OB 600.000  



- 8 - 
 

 
 
 

Pembuat Daftar Gaji OB 550.000  

Pembuat Daftar Gaji 
Pembantu 

OB 450.000  

Bendahara 
Penerimaan  

OB 550.000  

Bendahara 
Penerimaan 
Pembantu 

OB 450.000  

 



- 9 - 
 

 
 
 

III. HONORARIUM PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH 
 

No. JENIS HONORARIUM JABATAN SATUAN HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

KETERANGAN 

1. Pengelola Keuangan 
Daerah/SKPKD 

Pemegang 
Kekuasaan 
Pengelola Keuangan 
Daerah 

OB 3.000.000  

Koordinator 
Pengelola Keuangan 
Daerah 

OB 2.500.000  

Pejabat Pengelola 
Keuangan 
Daerah/BUD 

OB 1.500.000  

PPK SKPKD OB 950.000  

Bendahara 
Pengeluaran SKPKD 

OB 900.000  

Pengelola Belanja 
SKPKD di SKPD 

OB 300.000  

2. Satuan Pelaksana Kuasa BUD 

 Pengarah OB 1.150.000  

Ketua OB 1.050.000  

Sekretaris OB 850.000  

Anggota  OB 600.000  

3. Honorarium Satuan 
Pelaksana 
Pengendalian Belanja 
SKPKD  

Ketua OB 800.000  

Sekretaris OB 700.000  

Koordinator 
Pelaksana 

OB 550.000  

Anggota OB 400.000  

 



- 10 - 
 

 
 
 

IV. HONORARIUM PEJABAT PENGELOLA BARANG MILIK DAERAH 
 

A. Pengelola Barang di Perangkat Daerah  
 

No. 
Nilai BMD yang dikelola sesuai Neraca 

Perangkat Daerah 

Pengelola Barang di Perangkat Daerah (Orang/Bulan) 

Pejabat 
Penataus

ahaan 
Pengguna 

Barang 

Pengurus 
Barang 

Pembantu 

Pembantu 
Pengurus 

Barang 

Kuasa 
Pengguna 

Barang 

Pengurus 
Barang 

Pembantu 

                    

I Nilai BMD sampai dengan 2 milyar      

1   s.d. 140.000.000 450.000 430.000 430.000 350.000 330.000 

2 > 140.000.000 s.d. 450.000.000 470.000 440.000 440.000 360.000 340.000 

3 > 450.000.000 s.d. 760.000.000 490.000 450.000 450.000 370.000 350.000 

4 > 760.000.000 s.d. 1.070.000.000 510.000 460.000 460.000 380.000 360.000 

5 > 1.070.000.000 s.d. 1.380.000.000 530.000 470.000 470.000 390.000 370.000 

6 > 1.380.000.000 s.d. 1.690.000.000 550.000 480.000 480.000 400.000 380.000 

7 > 1.690.000.000 s.d. 2.000.000.000 570.000 500.000 500.000 410.000 390.000 

                    

II Nilai BMD diatas 2 milyar s.d. 100 
milyar           

1 > 2.000.000.000 s.d. 16.000.000.000 600.000 550.000 550.000 450.000 430.000 

2 > 16.000.000.000 s.d. 30.000.000.000 620.000 570.000 570.000 470.000 440.000 

3 > 30.000.000.000 s.d. 44.000.000.000 640.000 590.000 590.000 490.000 450.000 

4 > 44.000.000.000 s.d. 58.000.000.000 660.000 610.000 610.000 510.000 460.000 

5 > 58.000.000.000 s.d. 72.000.000.000 690.000 630.000 630.000 530.000 470.000 

6 > 72.000.000.000 s.d. 86.000.000.000 720.000 650.000 650.000 550.000 480.000 

7 > 86.000.000.000 s.d. 100.000.000.000 750.000 670.000 670.000 570.000 500.000 

                    

III Nilai BMD lebih dari 100 Milyar           

1 > 100.000.000.000 s.d. 217.000.000.000 800.000 700.000 700.000 600.000 530.000 

2 > 217.000.000.000 s.d. 334.000.000.000 830.000 730.000 730.000 620.000 550.000 

3 > 334.000.000.000 s.d. 451.000.000.000 860.000 760.000 760.000 640.000 570.000 

4 > 451.000.000.000 s.d. 568.000.000.000 910.000 790.000 790.000 660.000 590.000 

5 > 568.000.000.000 s.d. 685.000.000.000 940.000 820.000 820.000 690.000 610.000 



- 11 - 
 

 
 
 

6 > 685.000.000.000 s.d. 802.000.000.000 980.000 850.000 850.000 720.000 630.000 

7 > 802.000.000.000 s.d. 919.000.000.000 1.020.000 870.000 870.000 750.000 650.000 

              

 

 

B. Pengelola Barang di SKPKD 
 

No. Nilai BMD yang dikelola sesuai Neraca SKPKD 

Pengelola Barang di SKPKD (Orang/Bulan)  

Pemegang 
Kekuasaan 
Pengelola 

BMD 

Pengelola 
Barang 

Pejabat 
Penatausah
an Barang 
Pengelola 

Pengurus 
Barang 

Pengelola 

Pembantu 
Pengurus 

Barang 
Pengelola 

                
 

 
 

I Nilai D s.d. 1 Trilyun        
 

  

1 > 200.000.000.000 s.d. 500.000.000.000 1.000.000 900.000 800.000 700.000 600.000 

2 > 500.000.000.000 s.d. 800.000.000.000 1.100.000 1.050.000 950.000 850.000 700.000 

3 > 800.000.000.000 s.d. 1.000.000.000.000 1.200.000 1.150.000 1.050.000 900.000 800.000 

         
 

II Nilai BMD diatas 1 Trilyun s.d. 2 Trilyun   

1 > 1.000.000.000.000 s.d. 1.200.000.000.000 1.300.000 1.200.000 1.100.000 1.000.000 900.000 

2 > 1.200.000.000.000 s.d. 1.400.000.000.000 1.400.000 1.300.000 1.200.000 1.100.000 1.000.000 

3 > 1.400.000.000.000 s.d. 1.600.000.000.000 1.500.000 1.400.000 1.300.000 1.200.000 1.100.000 

4 > 1.600.000.000.000 s.d. 1.800.000.000.000 1.600.000 1.500.000 1.400.000 1.300.000 1.200.000 

5 > 1.800.000.000.000 s.d. 2.000.000.000.000 1.700.000 1.600.000 1.500.000 1.400.000 1.300.000 

        
  

III Nilai BMD diatas 2 Trilyun s.d. 3 Trilyun  

1 > 2.000.000.000.000 s.d. 2.200.000.000.000 1.800.000 1.700.000 1.600.000 1.500.000 1.400.000 

2 > 2.200.000.000.000 s.d. 2.400.000.000.000 1.900.000 1.800.000 1.700.000 1.600.000 1.500.000 

3 > 2.400.000.000.000 s.d. 2.600.000.000.000 2.000.000 1.900.000 1.800.000 1.700.000 1.600.000 

4 > 2.600.000.000.000 s.d. 2.800.000.000.000 2.100.000 2.000.000 1.900.000 1.800.000 1.700.000 

5 > 2.800.000.000.000 s.d. 3.000.000.000.000 2.200.000 2.100.000 2.000.000 1.900.000 1.800.000 

         
 

IV Nilai BMD diatas 3 Trilyun s.d. 4 Trilyun  



- 12 - 
 

 
 
 

1 > 3.000.000.000.000 s.d. 3.200.000.000.000 2.300.000 2.200.000 2.100.000 2.000.000 1.900.000 

2 > 3.200.000.000.000 s.d. 3.400.000.000.000 2.400.000 2.300.000 2.200.000 2.100.000 2.000.000 

3 > 3.400.000.000.000 s.d. 3.600.000.000.000 2.500.000 2.400.000 2.300.000 2.200.000 2.100.000 

4 > 3.600.000.000.000 s.d. 3.800.000.000.000 2.600.000 2.500.000 2.400.000 2.300.000 2.200.000 

5 > 3.800.000.000.000 s.d. 4.000.000.000.000 2.700.000 2.600.000 2.500.000 2.400.000 2.300.000 

        
  

V Nilai BMD diatas 4 Trilyun s.d. 5 Trilyun  

1 > 4.000.000.000.000 s.d. 4.200.000.000.000 2.800.000 2.700.000 2.600.000 2.500.000 2.400.000 

2 > 4.200.000.000.000 s.d. 4.400.000.000.000 2.900.000 2.800.000 2.700.000 2.600.000 2.500.000 

3 > 4.400.000.000.000 s.d. 4.600.000.000.000 3.000.000 2.900.000 2.800.000 2.700.000 2.600.000 

4 > 4.600.000.000.000 s.d. 4.800.000.000.000 3.100.000 3.000.000 2.900.000 2.800.000 2.700.000 

5 > 4.800.000.000.000 s.d. 5.000.000.000.000 3.200.000 3.100.000 3.000.000 2.900.000 2.800.000 

 



- 13 - 
 

 
 
 
 

V. HONORARIUM PANITIA/PEJABAT PENGADAAN BARANG/JASA, ULP  DAN PENGAWAS 
LAPANGAN 

NO JENIS 
HONORARIUM 

JABATAN SATUAN HARGA 
SATUAN 

Rp 

KETERANGAN 

1. HONORARIUM PANITIA PENGADAAN BARANG/JASA 

 Nilai Pengadaan > 
Rp200 Juta s.d. 
Rp500 Juta 

Ketua OP 300.000  

Sekretaris OP 250.000  

Anggota OP 200.000  

 

Nilai Pengadaan > 
Rp500 Juta s.d. Rp1 
Milyar 

Ketua OP 450.000  

Sekretaris OP 350.000  

Anggota OP 275.000  

 

Nilai Pengadaan > 
Rp1 Milyara s.d. Rp2 
Milyar 

Ketua OP 650.000  

Sekretaris OP 550.000  

Anggota OP 400.000  

 

Nilai Pengadaan > 
Rp2 Milyar s.d. Rp5 
Milyar 

Ketua OP 800.000  

Sekretaris OP 700.000  

Anggota OP 500.000  

 

Nilai Pengadaan 
diatas Rp5 Milyar  

Ketua OP 1.000.000  

Sekretaris OP 800.000  

Anggota OP 600.000  

 

2. HONORARIUM PEJABAT PENGADAAN BARANG/JASA (KONSTRUKSI/NON 
KOSNTRUKSI/JASA KONSULTANSI/JASA LAINNYA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nilai Pengadaan s.d. 
Rp50 Juta 

a. 1 s.d. 10 Paket OP 100.000  

b. 11 s.d. 20 Paket OP 90.000  

c. 21 keatas OP 80.000  

 

Nilai Pengadaan > 
Rp50 Jutas.d. Rp100 
Juta 

a. 1 s.d. 10 Paket OP 150.000  

b. 11 s.d. 20 Paket OP 125.000  

c. 21 keatas OP 100.000  

 

Nilai Pengadaan > a. 1 s.d. 10 Paket OP 225.000  



- 14 - 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Rp100 Juta s.d. 
Rp200 Juta b. 11 s.d. 20 Paket OP 175.000  

c. 21 keatas OP 150.000  

 

3. HONORARIUM 
PEJABAT PENILAI 
DAN PENERIMA 
HASIL PEKERJAAN 

Nilai Pengadaan s.d. 
Rp50 Juta 

OP 100.000  

Nilai Pengadaan > 
Rp50 Juta s.d. Rp 
200 Juta 

OP 150.000  

Nilai Pengadaan >  
Rp200 Juta 

OP 200.000  

 

4. HONORARIUM PANITIA PENILAI DAN PENERIMA HASIL PEKERJAAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nilai Pengadaan s.d. 
Rp75 Juta 

Ketua OP 125.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 100.000 11 s.d. 20 Paket 

OP 75.000 21 keatas 

Sekretaris OP 100.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 85.000 11 s.d. 20 Paket 

OP 65.000 21 keatas 

Anggota OP 85.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 75.000 11 s.d. 20 Paket 

OP 50.000 21 keatas 

 

Nilai Pengadaan > 
Rp75 Juta s.d. Rp200 
Juta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua OP 150.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 135.000 11 s.d. 20 Paket 

OP 125.000 21 keatas 

Sekretaris OP 135.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 125.000 11 s.d. 20 Paket 

OP 110.000 21 keatas 

Anggota 

 

OP 125.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 115.000 11 s.d. 20 Paket 

 100.000 21 keatas 



- 15 - 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

  

 Nilai Pengadaan > 
Rp200 Juta s.d. Rp1 
Milyar 

Ketua OP 175.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 150.000 11 s.d. 20 Paket 

OP 125.000 21 keatas 

Sekretaris OP 150.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 135.000 11 s.d. 20 Paket 

OP 115.000 21 keatas 

Anggota OP 135.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 115.000 11 s.d. 20 Paket 

OP 100.000 21 keatas 

 

Nilai Pengadaan > 
Rp1 Milyar 

Ketua OP 275.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 250.000 11 s.d. 20 Paket 

OP 225.000 21 keatas 

Sekretaris OP 250.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 225.000 11 s.d. 20 Paket 

OP 215.000 21 keatas 

Anggota OP 225.000 1 s.d. 10 Paket 

OP 215.000 11 s.d. 20 Paket 

OP 200.000 21 keatas 

 

5. HONORARIUM PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN (PPKom) 

 Nilai Pengadaan Rp10 
Juta s.d. Rp100 Juta 

a. 1 s.d. 10 Paket OP 300.000  

b. 11 s.d. 20 Paket OP 255.000  

c. 21 keatas OP 200.000  

 

 Nilai Pengadaan > 
Rp100 Juta s.d. 
Rp500 Juta 

a. 1 s.d. 10 Paket OP 325.000  

b. 11 s.d. 20 Paket OP 275.000  

c. 21 keatas OP 225.000  

 



- 16 - 
 

 
 
 
 

 Nilai Pengadaan > 
Rp500 Juta s.d. 
Rp2,5 Milyar 

a. 1 s.d. 10 Paket OP 450.000  

b. 11 s.d. 20 Paket OP 400.000  

c. 21 keatas OP 350.000  

 

6. UNIT LAYANAN 
PENGADAAN  (ULP) 

Kepala ULP OB 1.250.000  

Sekretaris ULP OB 1.000.000  

STAF PENDUKUNG ULP  OB 750.000  

STAF ADMINISTRASI 
SEKRETARIAT 

 OB 500.000  

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KELOMPOK KERJA (POKJA) ULP  

PEKERJAAN KONSTRUKSI/BARANG/JASA LAINNYA 

Nilai Pagu Pengadaan 
> Rp200 Juta s.d. 
Rp750 Juta 

Ketua OP 500.000  

Sekretaris  OP 500.000  

Anggota OP 500.000  

 

Nilai Pagu Pengadaan 
> Rp750 Juta s.d. 
Rp1,5 Milyar 

 

Ketua OP 650.000  

Sekretaris  OP 650.000  

Anggota OP 650.000  

 

Nilai Pagu Pengadaan 
> Rp1,5 Milyar  s.d. 
Rp3 Milyar 

Ketua OP 900.000  

Sekretaris  OP 900.000  

Anggota OP 900.000  

 

Nilai Pagu Pengadaan 
> Rp3 Milyar s.d. Rp5 
Milyar 

Ketua OP 1.250.000  

Sekretaris  OP 1.250.000  

Anggota OP 1.250.000  

 
Nilai Pagu Pengadaan 
> Rp5 Milyar Ketua OP 1.350.000  

Sekretaris  OP 1.350.000  

Anggota OP 1.350.000  

 

 PEKERJAAN JASA KONSULTANSI 

Nilai Pagu > Rp50 Juta 
s.d. Rp200 Juta 

Ketua OP 450.000  

Sekretaris OP 450.000  



- 17 - 
 

 
 
 
 

Anggota OP 450.000  

 
Nilai Pagu > Rp200 Juta 
s.d. Rp500 Juta 

Ketua OP 500.000  

Sekretaris OP 500.000  

Anggota OP 500.000  

 
Nilai Pagu > Rp500 Juta  Ketua OP 600.000  

Sekretaris OP 600.000  

Anggota OP 600.000  

 

8. HONORARIUM 
PENGAWAS 
LAPANGAN 

Pengawas Lapangan OB 250.000  

 



- 18 - 
 

 
 
 
 

VI.HONORARIUM UANG LEMBUR, UANG MAKAN LEMBUR  

 

NO JENIS BIAYA JABATAN SATUAN HARGA 
SATUAN 

Rp 

KETERANGAN 

1. Uang Lembur Gol. IV OJ 15.000  

Gol. III OJ 12.500  

Gol. II OJ 10.000  

GOL. I / Pegawai 
Pemerintah 
dengan 
perjanjian kerja 

OJ 8.000  

 

 

2 Uang Makan 
Lembur 

Gol. IV OJ 20.000  

Gol. III OJ 17.500  

Gol. II, I 
/pegawai 
pemerintah 
dengan 
perjanjian kerja 

OJ 15.000  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 19 - 
 

 
 
 

VII. HONORARIUM RAPAT  

NO JENIS HONORARIUM JABATAN SATUAN 
HARGA 
SATUAN 

Rp 
KETERANGAN 

1. Honorarium  Rapat 
Pimpinan Daerah 

Pejabat dan 
Anggota 
Pimpinan Daerah 

Orang/ 

Jam 

750.000  

2. Honorarium Rapat 
(menghasilkan 
rumusan kebijakan) 

Unsur Pimpinan 
Rapat (Maksimal 
2 Orang)   

Orang / 
Kegiatan 

150.000  

Peserta Orang / 
Kegiatan 

75.000  

3. Honorarium 

Rapat/Sidang/Bimtek
/kursus/Diklat/Sosial
isasi  

Pimpinan Orang / 
kegiatan 

100.000 Anggota tim 
yang menerima 
honor tidak 
diberi uang 
rapat 

Peserta Orang / 
Kegiatan 

60.000 

 



- 20 - 
 

 
 
 

VIII. HONORARIUM TENAGA KHUSUS 

NO JENIS 
HONORARIUM 

JABATAN SATUAN HARGA 
SATUAN Rp 

KETERANGAN 

1. Honorarium 
instruktur/narasum
ber/pengajar/moder
ator untuk kegiatan 
penataran 
penataran/penyulu
han/kursus/bimtek
/sosialisasi 

Dari Dalam Daerah 

Pakar/Praktisi/ 

Pembicara Khusus 

O/JP 750.000  

 

1 JP = 45 
Menit Pejabat Eselon 

II/yang 
disetarakan 

O/JP 400.000 

Pejabat Eselon 
III/yang 
disetarakan 

O/JP 300.000 

Pejabat Eselon 
IV/yang 
disetarakan 

O/JP 200.000 

Widyaiswara O/JP 350.000 

Tokoh Masyarakat O/JP 350.000 

Pejabat Instansi 
Vertikal 

O/JP 600.000 

 

Dari Luar Daerah/Pemerintah Pusat/Provinsi 

Mentari/pejabat 
setingkat 
menteri/pejabat 
Negara lainnya 
yang disetarakan 

O/JP 1.700.000  

Pakar/Praktisi/ 

Pembicara Khusus 

O/JP 1.500.000  

Pejabat Eselon 
I/yang disetarakan 

O/JP 1.400.000  

Pejabat Eselon 
II/yang 
disetarakan 

O/JP 1.000.000  

Pejabat Eselon III 
kebawah/yang 
disetarakan 

O/JP 900.000  

2. 

 

 

 

 

 

Honorarium Petugas 
Penataan 
Acara/Keprotokolan 

 

 

 

 

Pembawa Acara dan Dirigen 

Petugas dari 
Tingkat Kabupaten 

 

 

 

OH 100.000 Acara  dihadiri 
Bupati/Wakil 
Bupati/Sekret
aris Daerah / 
Asisten 

Petugas dari OH 300.000  



- 21 - 
 

 
 
 

Tingkat Propinsi 

Petugas Tingkat 
Pusat 

OH 500.000  

3. Tim Paduan Suara  Pelatih  OK 100.000  

Petugas Elekton OK 100.000  

4. Honorarium Pelatih 
Upacara Tingkat 
Kabupaten  

Pelatih Tingkat 
Kabupaten 

Org/K/Upc. 150.000  

5. Keolahragaan Wasit Lisensi A Org/Paket 300.000  

Wasit Lisensi B Org/Paket 200.000  

Wasit Lisensi C Org/Paket 100.000  

Wasit Utama Org/Paket 200.000  

Asisten Wasit Org/Paket 100.000  

Pelatih Lisensi A Org/Paket 300.000  

Pelatih Lisensi B Org/Paket 200.000  

Pelatih Lisensi C Org/Paket 100.000  

Hakim Garis Org/Paket 50.000  

Anak Bola Org/Paket 25.000  

Pengawas 
Pertandingan 

Org/Paket 100.000  

6. Honorarium Petugas 
Peliputan Berita Peliput OH         75.000 

  

    

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Honorarium 
Pengelola Penerbitan 
Tabloit 

Pelindung Org/Edisi       250.000   

Penasehat Org/Edisi       225.000  
  

Pembina Org/Edisi       200.000  
  

Penanggungjawab Org/Edisi       175.000  
  

Pemimpin Redaksi Org/Edisi       150.000  
  

Dewan Redaksi Org/Edisi       125.000  
  

Fotografer Org/Edisi       100.000  
  

Reporter Org/Edisi       100.000  
  

Ilustrator Org/Edisi       100.000  
  

Tata Usaha / 
Distributor 

Org/Edisi       100.000  
  



- 22 - 
 

 
 
 

8. Honorarium Petugas 
Pengawal Pribadi 
bagi Bupati dan 
Wakil Bupati  

Petugas dari 
TNI/POLRI 

OB       750.000 

  

      

9. Honorarium untuk 
Jasa Pengawalan 
(Patwal) dengan 
kendaraan bermotor 

Dalam Daerah  Acara/Unit       400.000   

Luar Daerah Dalam Provinsi  

a. Dalam Wilayah 
Bakorwil 
Madiun 

Acara/Unit 
   1.000.000 

  
 

b. Luar Wilayah 
Bakorwil 
Madiun 

Acara/Unit 
   2.500.000 

  

Luar Provinsi Acara/Unit 7.000.000   

10. Honorarium Hakim 
/ Ketua Pengadilan 
Negeri sebagai 
Pengambil Sumpah 

  

OK    1.000.000 

  

11. Honorarium Petugas 
Rohaniwan 

  OK       300.000   

12. Honorarium Petugas 
Pembaca Doa 

  OK       250.000   

13. Penceramah Agama Dalam Daerah OK    1.000.000   

Luar Daerah 

a. Dalam Propinsi 

b. Luar Propinsi 

 

O/Keg. 

O/Keg. 

 

5.000.000 

15.000.000 

 

14. Belanja Jasa Pengacara/Advokat  

Perkara Perdata dan 
Tata Usaha Negara 
pada Tingkat 
Pengadilan 

 
Pengadilan 
Negeri/PTUN 

 
Per perkara 40.000.000 

 

 
Banding/PPTUN 

 
Per perkara 30.000.000  

 
Kasasi 

 
Per perkara 35.000.000  

15. Pertimbangan 
Hukum/Legal 
Opinion 

  
Pertimbangan/
Kasus 

10.000.000  

16. 

 

Honorarium siding/ 
rapat di Pengadilan 

 

Orang/perkara 150.000  

17. Honorarium saksi 
ahli di Pengadilan 
(Akademisi)  

Orang/perkara 20.000.000  



- 23 - 
 

 
 
 

18. Biaya Jasa Perkara 
Tingkat I/PTUN  

Perkara 500.000  

19. Biaya Jasa Perkara 
Tingkat Banding  

Perkara 900.000  

20. Biaya Jasa Perkara 
Tingkat Kasasi  

Perkara 1.400.000  

21. Tim Kajian 
Hukum/Fasilitasi 
Penyelesaian 
Permasalahan 
Hukum Perdata dan 
Tata Usaha Negara 

Pembina Orang / Thp       500.000   

Pengarah Orang / Thp       450.000   

Ketua Orang / Thp       400.000   

Sekretaris Orang / Thp       350.000   

Anggota  Orang / Thp       300.000   

 

22. Honorarium Petugas 
Foging 

Petugas Foging 
Fokus OH         60.000 

  

Petugas Foging 
ULV OH       100.000 

  

 
23. Tenaga Pendamping /Pembina Badan 

Usaha Milik Desa ( BUMDes ) 
Org/Bulan       900.000   

24. Penilai Angka Kredit jabatan Fungsional 
Guru, Pengawas, Penilik dan Pamong 
Belajar 

Org/Berkas 100.000   

25. Pendampingan oleh tenaga yang 
berkompeten bagi korban kekerasan oleh 
Lembaga Perlindungan Anak, Rohaniwan, 
TKSK, Guru BK, Kader, Bidan, Tim 
P2TP2A, Penyuluh KB dan Petugas 
Lainnya sesuai kebutuhan Korban 

orang per kasus  
untuk paling 

sedikit 5 
kunjungan 

      350.000   

     

26. Belanja Jasa Konsultasi Hukum / Advokad bagi korban kekerasan :   

Bantuan litigasi Per Kasus 2.500.000   

Bantuan non litigasi     

a. investigasi perkara Per Kasus 500.000   

b. mediasi Per Kasus 350.000   

c. pendampingan diluar pengadilan Per Kasus 350.000   

27. Bidan untuk layanan akta kelahiran 
program Trenggalek Tresna 

Per Akta 20.000   

 

28. Pengelola Telecenter   



- 24 - 
 

 
 
 

Manager OB 500.000   

Sekretaris OB 450.000   

Kepala Bagian OB 450.000   

Operator OB 400.000   

Penjaga OB 300.000   

 
29. Tenaga Ahli Pendamping Fraksi   

Ijasah S1 OB 2.000.000   

Ijasah S2 OB 2.500.000   

Ijasah S3 OB 3.000.000   

 



- 25 - 
 

 
 
 

IX. TIM PENGADAAN TANAH 

NO HONORARIUM UNTUK 
KEGIATAN 

JABATAN SATUAN HARGA 
SATUAN (Rp) 

Panitia Pengadaan Tanah 

1. Nilai Pengadaan Tanah s.d. 
10 Milyar 

Ketua OB 1.000.000 

WakilKetua OB 900.000 

Sekretaris OB 800.000 

Anggota OB 700.000 

 

2. PerencanaPengadaan Tanah 

Tim Perencana Ketua OB 350.000,00 

Sekretaris OB 300.000,00 

Anggota OB 250.000,00 

 

3. PersiapanPengadaan  

1. Tim Persiapan Ketua Org/Bulan 350.000,00 

Sekretaris Org/Bulan 300.000,00 

Anggota Org/Bulan 250.000,00 

2. Tim Kajian Keberatan Ketua Org/Bulan 350.000,00 

Sekretaris Org/Bulan 300.000,00 

Anggota Org/Bulan 250.000,00 

 

4. Pelaksanaan Pengadaan Tanah Untuk KepentinganUmum 

1. Ganti Rugi s.d. Rp1,5 
Milyar 

Ketua Org/Bulan 750.000,00 

Sekretaris Org/Bulan 500.000,00 

Anggota Org/Bulan 400.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Ganti Rugi dari Rp1,5 
Milyar s.d. Rp7,5 Milyar 

Ketua Org/Bulan 1.000.000,00 

Sekretaris Org/Bulan 800.000,00 

Anggota Org/Bulan 700.000,00 

 

3. Ganti Rugi dari Rp7,5 
Milyar s.d. Rp30 Milyar 

Ketua Org/Bulan 1.500.000,00 

Sekretaris Org/Bulan 1.200.000,00 

Anggota Org/Bulan 1.000.000,00 

 

4. Ganti Rugi > Rp30 Milyar Ketua Org/Bulan 2.400.000,00 



- 26 - 
 

 
 
 

Sekretaris Org/Bulan 1.800.000,00 

Anggota Org/Bulan 1.500.000,00 

 

5. Tim/Satuan Pelaksana 
Pengadaan 
 Tanah ≤1 Ha 

Ketua/Kordinator Org/Bulan 450.000,00 

Sekretaris Org/Bulan 400.000,00 

Anggota Org/Bulan 350.000,00 

 

6. Tim/Satuan Pelaksana 
Pengadaan 
Tanah ≥ 1 Ha 
 

Ketua/Koordinator Org/Bulan 500.000,00 

Sekretaris Org/Bulan 450.000,00 

Anggota Org/Bulan 400.000,00 

 

5. Pelaksana Pengadaan Tanah Non Kepentingan Umum 

1.  Ganti Rugi s.d.Rp2,5 
Milyar 

Ketua Org/Bulan 750.000,00 

Sekretaris Org/Bulan 500.000,00 

Anggota Org/Bulan 400.000,00 

 
2. Ganti Rugi dari Rp2,5 

Milyar s.d. Rp10 Milyar Ketua Org/Bulan 1.000.000,00 

Sekretaris Org/Bulan 800.000,00 

Anggota Org/Bulan 700.000,00 

 

 3. Ganti Rugi diatas 
Rp10Milyar Ketua Org/Bulan 1.500.000,00 

Sekretaris Org/Bulan 1.200.000,00 

Anggota Org/Bulan 1.000.000,00 

 

6. Pendukung Pelaksanaan Pengadaan Tanah 

1. Jasa Kenotariatan  PPAT/Camat Org/Sidang 100.000,00 

Ketua Adat/ 
Lurah/Kades Org/Sidang 75.000,00 

Saksi Org/Sidang 50.000,00 

PencatatDokumen Org/Sidang 25.000,00 

PenelitiBerkas Per berkas 2.000,00 

 

7. Penataan Batas Kawasan Hutan dan Kelayakan Teknis Kehutanan 

1. Panitia Tata Batas Hutan 1. Ketua Org/Kegiatan 1.500.000,00 

2. WakilKetua Org/Kegiatan 1.350.000,00 



- 27 - 
 

 
 
 

3. Sekretaris Org/Kegiatan 1.150.000,00 

4. Anggota Org/Kegiatan 1.000.000,00 

2. Satgas Penataan Batas 
Hutan 

1. Ketua Org/Bulan 450.000,00 

2. Sekretaris Org/Bulan 425.000,00 

3. Anggota Org/Bulan 400.000,00 

3. Penilai Kelayakan Teknis 1. Ketua Org/Kegiatan 1.000.000,00 

2. WakilKetua Org/Kegiatan 850.000,00 

3. Sekretaris Org/Kegiatan 750.000,00 

4. Anggota Org/Kegiatan 600.000,00 

4. Survey, Pemetaan dan 
Pengukuran dalam 
rangka Penggunaan 
Kawasan Hutan 

1. Supervisi Org/Kegiatan 1.350.000,00 

2. PencatatDokumen Org/Sidang 25.000,00 

3. PenelitiBerkas Org/berkas 2.000,00 

4. PengetikanBerkas Org/berkas 2.000,00 

 

8. Penataan Batas Wilayah 

1. Tata Batas Kabupaten 1. Ketua Org/Bulan 600.000,00 

2. Sekretaris Org/Bulan 450.000,00 

3. Anggota Org/Bulan 400.000,00 

2. Tata Batas Kecamatan 1. Ketua Org/Bulan 350.000,00 

2. Sekretaris Org/Bulan 300.000,00 

3. Anggota Org/Bulan 250.000,00 

3. Tata Batas Desa 1. Ketua Org/Bulan 400.000,00 

2. Sekretaris Org/Bulan 375.000,00 

3. Anggota Org/Bulan 300.000,00 

4.Panitia Pembakuan Rupa 
Bumi 

1. Ketua Org/Bulan 300.000,00 

2.Sekretaris Org/Bulan 250.000,00 

3. Anggota Org/Bulan 200.00,00 

 



- 28 - 
 

 
 
 

X. HONORARIUM PANITIA/TIM PELAKSANA KEGIATAN 

NO JENIS HONORARIUM JABATAN SATUAN HARGA 
SATUAN 

Rp 

KETERANGAN 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Honorarium untuk 
kepanitiaan 
penyelenggaraan 
penataran/penyuluhan/
kursus/bimtek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kegiatan penyelenggaraan kurang dari 1 minggu 

Pembina O/Keg. 300.000  

Pengarah O/Keg. 250.000  

Ketua O/Keg. 200.000  

WakilKetua O/Keg. 150.000  

Sekretaris O/Keg. 150.000  

Anggota O/Keg. 100.000  

 

Kegiatan penyelenggraan 1 minggu s.d. 2 minggu 

Pembina O/Keg. 325.000  

Pengarah O/Keg. 275.000  

Ketua O/Keg. 225.000  

WakilKetua O/Keg. 175.000  

Sekretaris O/Keg. 175.000  

Anggota O/Keg. 125.000  

 

Kegiatan penyelenggaraan lebih dari 2 minggu s.d. 3 minggu 

Pembina O/Keg. 350.000  

Pengarah O/Keg. 300.000  

Ketua O/Keg. 250.000  

WakilKetua O/Keg. 200.000  

Sekretaris O/Keg. 200.000  

 

Kegiatan penyelenggaraan lebih dari 3 minggu s.d. 4 minggu 

Pembina O/Keg. 375.000  

Pengarah O/Keg. 325.000  

Ketua O/Keg. 275.000  

WakilKetua O/Keg. 225.000  

Sekretaris O/Keg. 225.000  

Anggota O/Keg. 175.000  

 



- 29 - 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kegiatan penyelenggaraan lebih dari 4 minggu 

Pembina O/Keg. 400.000  

Pengarah O/Keg. 350.000  

Ketua O/Keg. 300.000  

WakilKetua O/Keg. 250.000  

Sekretaris O/Keg. 250.000  

Anggota O/Keg. 200.000  

2. Honorarium Tim 
Intensifikasi dan 
Ekstensifikasi 
PendapatanAsli Daerah 

Pembina O/Bulan 750.000  

Pengarah O/Bulan 700.000  

Ketua O/Bulan 600.000  

Sekretaris O/Bulan 500.000  

Anggota O/Bulan 250.000  

 

3. Honorarium Tim 
Penyusun Rancangan 
Perda/Perbub/Kebijakan
Daerah Lainnya 

Pembina Org/Thp 400.000  

Pengarah Org/Thp 350.000  

Ketua Org/Thp 300.000  

Sekretaris Org/Thp 250.000  

Anggota Org/Thp 200.000  

 

4. Honorarium Tim 
Pembahas Rancangan 
Perda/Perbub/Kebijakan 
Daerah Lainnya 

Pembina Org/Pemb 450.000  

Pengarah Org/Pemb 400.000  

Ketua Org/Pemb 350.000  

Sekretaris Org/Pemb 300.000  

Anggota Org/Pemb 250.000  

 

5. Honorarium Tim 
TindakLanjut 
Pengawasan dan 
Pemeriksaan 

Pembina Org/B/Keg. 2.500.000  

Pengarah Org/B/Keg. 2.000.000  

Ketua Tim Org/B/Keg. 1.500.000  

Sekretaris Org/B/Keg. 500.000  

KoordinatorPelaksa
na 

Org/B/Keg. 400.000  

Pelaksana Org/B/Keg. 300.000  

 

6. Honorarium Survey Tim 
Teknis Perijinan 

Untuk Wilayah 
Kec. Pogalan, 

Org/Oby 50.000  



- 30 - 
 

 
 
 

Trenggalek, 
Karangan, Tugu, 
Gandusari 

Untuk Wilayah 
Kec. Durenan, 
Watulimo, 
Munjungan, Pule, 
Kampak, Dongko,  

Bendungan, Suruh 

Org/Oby 75.000  

 

7. Honorarium Tim 
Perencana Teknis 
Konstruksi 

Ketua Org/Thp 250.000  

Sekretaris Org/Thp 225.000  

Anggota Org/Thp 200.000  

 

8. Honorarium Tim 
Perencana Teknis Non 
Konstruksi 

Ketua Org/Thp 250.000  

Sekretaris Org/Thp 225.000  

Anggota Org/Thp 200.000  

      

9. Honorarium Tim 
Verifikasi 
RKA/DPA/DPPA 

Ketua Org/Thp 350.000  

Sekretaris Org/Thp 350.000  

AnggotaPelaksana Org/Thp 250.000  

 

10. Tim Penyusun Laporan 
Keuangan Pemerintah 
Daerah (LKPD) 

Pembina Org/Thp 600.000  

Pengarah Org/Thp 500.000  

Ketua Org/Thp 450.000  

Sekretaris Org/Thp 400.000  

KoordinatorPelaksa
na 

Org/Thp 350.000  

AnggotaPelaksana Org/Thp 300.000  

 

11. Honorarium Pengaturan, 
Pengawasan Lalu Lintas 

Ketua Org/Bln 220.000  

Sekretaris Org/Bln 200.000  

Koordinator Org/Keg. 60.000  

Anggota Org/Keg. 40.000  

 

12. Honorarium Pengaturan 
Kawasan Tertip Lalu 
Lintas 

Koordinator Org/Hari 20.000  

Anggota Org/Hari 15.000  

 

13. Honorarium Penyelesaian SP2D 



- 31 - 
 

 
 
 

Dokumen 
Perbendaharaan Penguji SPM Org/dok. 1.250  

Supervisi Tk. I Org/dok. 1.500  

Supervisi Tk. II Org/dok. 1.750  

Penandatanganan Org/dok. 2.000  

SKPP 

Pemroses Org/dok. 1.000  

Supervisi Tk. I Org/dok. 1.250  

Supervisi Tk. II Org/dok. 1.500  

Penandatanganan Org/dok. 1.750  

 

14. Honorarium Pemroses 
Dokumen Kependudukan                  
-KartuTanda 

Penduduk 

-Keluarga                              
-  Akta Pencatatan 

Pejabat 
Penandatanganan 
Dokumen 
Kependudukan dan 
PencatatanSipil 

Dokumen              
250,00  

 

Supervisikedua Dokumen              
250,00  

 

Supervisipertama Dokumen              
200,00  

 

Verifikator Dokumen              
500,00  

 

Operator Dokumen              
500,00  

 

Petugas Registrasi 
Dokumen 
Kependudukan 

Dokumen              
100,00  

 

 

15. Legeslasi dan Penerbitan 
Surat Keterangan 
Kependudukan 

Penandatanganan Dokumen              
400,00  

 

 

16. 

 

 

 

 

 

Tim Implementasi Aplikasi 
Sistem Informasi 
Managemen Daerah 
(SIMDA) Keuangan dan 
Sistem Informasi 
Managemen Barang 
Daerah (SIMBADA)  

 

Tim Asistensi O/JPL 500.000  

Ketua O/Bulan 500.000  

Sekretaris O/Bulan 475.000  

Koordinator 
Pelaksana 

O/Bulan 450.000  

Anggota 

Administratur 
Utama 

O/Bulan 400.000  

Administratur 
Pembantu 

O/Bulan 350.000  



- 32 - 
 

 
 
 

Tim Fokus SKPKD O/Bulan 300.000  

Tim Fok. Beban 
Kerja I  

O/Bulan 300.000  

Tim Fok. Beban 
KerjaII 

O/Bulan 250.000  

Tim Fok. Beban 
KerjaIII 

O/Bulan 225.000  

Tim Fok. Beban 
KerjaIV 

O/Bulan 200.000  

 

17. Honorarium Tim 
Inventarisasi BMD  

Pembina I O/Bulan 1.500.000  

Pembina II O/Bulan 1.400.000  

Pengarah O/Bulan 1.300.000  

Ketua I O/Bulan 1.200.000  

Ketua II O/Bulan 1.200.000  

Sekretaris I O/Bulan 1.100.000  

Sekretaris II O/Bulan 1.100.000  

Koordinator O/Bulan 1.000.000  

Anggota Pelaksana O/Bulan 900.000  

 

18. Honorarium Pengelola 
BMD pada Tingkat 
Pembantu Pengelola BMD  

Pengarah O/Bulan 750.000  

Ketua I O/Bulan 700.000  

Ketua II O/Bulan 650.000  

Sekretaris O/Bulan 550.000  

Anggota O/Bulan 400.000  

 

19. 

 

 

 

 

Honorarium Panitia 
Pengahapusan dan/Atau 
Pemindahtanganan BMD 

 

 

Pembina  O/Keg. 400.000  

Pengarah O/Keg. 350.000  

Ketua O/Keg. 325.000  

Sekretaris O/Keg. 300.000  

Anggota O/Keg 250.000  

 



- 34 - 
 

 
 
 
 

XI. HONORARIUM KEPANITIAAN 

NO JENIS 
HONORARIUM 

JABATAN SATUAN HARGA 
SATUAN 

Rp 

KETERANGAN 

1. Honorarium 
Kepanitian/ 

Tim dalam 

Kegiatan 

Penunjukandan Pengangkatan dengan Keputusan 
Bupati 

Pembina I OB 400.000  

Pembina II OB 350.000  

Pengarah OB 350.000  

Ketua OB 300.000  

WakilKetua OB 300.000  

Sekretaris OB 250.000  

Anggota OB 200.000  

Penunjukan dan Pengangkatan dengan Keputusan 
Pengguna Anggaran 

Pengarah OB 260.000  

Ketua OB 220.000  

WakilKetua OB 220.000  

Sekretaris OB 180.000  

Anggota OB 150.000  

 

 



35
XII. STANDAR BILLING RATE JASA KONSULTANSI PEMERINTAH KABUPATEN TRENGGALEK 

Batas Bawah Batas Atas

0,3 x GD 0,4 x GD 0,5 x GD 1,3 x GD 0,1 GD 0,3 xGD (4+5+7+9+11) (4+6+8+10+12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I

1 AHLI PRATAMA 0 s/d 4 th 2.500.000,00 750.000,00 1.000.000,00 1.250.000,00 3.250.000,00 250.000,00 750.000,00 450.000,00 750.000,00 5.200.000,00 8.250.000,00

2 AHLI MUDA s/d 8 th 3.200.000,00 960.000,00 1.280.000,00 1.600.000,00 4.160.000,00 320.000,00 960.000,00 576.000,00 960.000,00 6.656.000,00 10.560.000,00

3 AHLI MADYA s/d 12 th 3.500.000,00 1.050.000,00 1.400.000,00 1.750.000,00 4.550.000,00 350.000,00 1.050.000,00 630.000,00 1.050.000,00 7.280.000,00 11.550.000,00

4 AHLI UTAMA s/d 16 th 4.500.000,00 1.350.000,00 1.800.000,00 2.250.000,00 5.850.000,00 450.000,00 1.350.000,00 810.000,00 1.350.000,00 9.360.000,00 14.850.000,00

5 AHLI KEPALA s/d 20 th 5.500.000,00 1.650.000,00 2.200.000,00 2.750.000,00 7.150.000,00 550.000,00 1.650.000,00 990.000,00 1.650.000,00 11.440.000,00 18.150.000,00

6 AHLI PEMBINA KEPALA s/d 24 th 6.000.000,00 1.800.000,00 2.400.000,00 3.000.000,00 7.800.000,00 600.000,00 1.800.000,00 1.080.000,00 1.800.000,00 12.480.000,00 19.800.000,00

II

1 AHLI MUDA s/d 4 th 3.100.000,00 930.000,00 1.240.000,00 1.550.000,00 4.030.000,00 310.000,00 930.000,00 558.000,00 930.000,00 6.448.000,00 10.230.000,00

2 AHLI MADYA s/d 8 th 3.800.000,00 1.140.000,00 1.520.000,00 1.900.000,00 4.940.000,00 380.000,00 1.140.000,00 684.000,00 1.140.000,00 7.904.000,00 12.540.000,00

3 AHLI UTAMA s/d 12 th 4.600.000,00 1.380.000,00 1.840.000,00 2.300.000,00 5.980.000,00 460.000,00 1.380.000,00 828.000,00 1.380.000,00 9.568.000,00 15.180.000,00

4 AHLI KEPALA s/d 16 th 5.300.000,00 1.590.000,00 2.120.000,00 2.650.000,00 6.890.000,00 530.000,00 1.590.000,00 954.000,00 1.590.000,00 11.024.000,00 17.490.000,00

5 AHLI PEMBINA KEPALA s/d 20 th 6.300.000,00 1.890.000,00 2.520.000,00 3.150.000,00 8.190.000,00 630.000,00 1.890.000,00 1.134.000,00 1.890.000,00 13.104.000,00 20.790.000,00

III

1 AHLI MADYA s/d 8 th 4.700.000,00 1.410.000,00 1.880.000,00 2.350.000,00 6.110.000,00 470.000,00 1.410.000,00 846.000,00 1.410.000,00 9.776.000,00 15.510.000,00

2 AHLI UTAMA s/d 12 th 5.400.000,00 1.620.000,00 2.160.000,00 2.700.000,00 7.020.000,00 540.000,00 1.620.000,00 972.000,00 1.620.000,00 11.232.000,00 17.820.000,00

3 AHLI KEPALA s/d 16 th 6.200.000,00 1.860.000,00 2.480.000,00 3.100.000,00 8.060.000,00 620.000,00 1.860.000,00 1.116.000,00 1.860.000,00 12.896.000,00 20.460.000,00

4 AHLI PEMBINA KEPALA s/d 20 th 7.150.000,00 2.145.000,00 2.860.000,00 3.575.000,00 9.295.000,00 715.000,00 2.145.000,00 1.287.000,00 2.145.000,00 14.872.000,00 23.595.000,00

No Tenaga Ahli
Pengalam

an Gaji Dasar (GD)

Beban Biaya Sosial (BBS) Tunjangan Penugasan (TP) Keuntungan (K) Total Biaya Langsung Personil

(0,3-0,4) x GD (0,5-1,3) x GD (0,1-0,3) x GD 0,1 x (GD+BBS+BBU)

Beban Biaya Umum (BBU)

PENDIDIKAN STRATA SATU (S1)

PENDIDIKAN STRATA DUA (S2)

PENDIDIKAN STRATA TIGA (S3)



IV

1 CAD/CAM OPERATOR s/d 15 th 1.500.000,00 450.000,00 600.000,00 750.000,00 1.950.000,00 150.000,00 450.000,00 270.000,00 450.000,00 3.120.000,00 4.950.000,00

2 PROGRAMMER s/d 15 th 1.700.000,00 510.000,00 680.000,00 850.000,00 2.210.000,00 170.000,00 510.000,00 306.000,00 510.000,00 3.536.000,00 5.610.000,00

3 HARDWARE TECHNICIAN s/d 15 th 1.300.000,00 390.000,00 520.000,00 650.000,00 1.690.000,00 130.000,00 390.000,00 234.000,00 390.000,00 2.704.000,00 4.290.000,00

4 FASILITATOR s/d 15 th 1.300.000,00 390.000,00 520.000,00 650.000,00 1.690.000,00 130.000,00 390.000,00 234.000,00 390.000,00 2.704.000,00 4.290.000,00

2 INSPECTOR s/d 15 th 1.300.000,00 390.000,00 520.000,00 650.000,00 1.690.000,00 130.000,00 390.000,00 234.000,00 390.000,00 2.704.000,00 4.290.000,00

3 ASSISTENT PROFESIONAL s/d 15 th 1.500.000,00 450.000,00 600.000,00 750.000,00 1.950.000,00 150.000,00 450.000,00 270.000,00 450.000,00 3.120.000,00 4.950.000,00

4 TECHNICIAN s/d 15 th 1.300.000,00 390.000,00 520.000,00 650.000,00 1.690.000,00 130.000,00 390.000,00 234.000,00 390.000,00 2.704.000,00 4.290.000,00

5 SURVEYOR s/d 15 th 1.300.000,00 390.000,00 520.000,00 650.000,00 1.690.000,00 130.000,00 390.000,00 234.000,00 390.000,00 2.704.000,00 4.290.000,00

V

1 OFFICE MANAGER - 1.500.000,00 450.000,00 600.000,00 750.000,00 1.950.000,00 150.000,00 450.000,00 270.000,00 450.000,00 3.120.000,00 4.950.000,00

2 ADMINISTRATOR/SITE 
OFFICE MANAGER - 1.150.000,00 345.000,00 460.000,00 575.000,00 1.495.000,00 115.000,00 345.000,00 207.000,00 345.000,00 2.392.000,00 3.795.000,00

3 BILINGUAL SECRETARY - 950.000,00 285.000,00 380.000,00 475.000,00 1.235.000,00 95.000,00 285.000,00 171.000,00 285.000,00 1.976.000,00 3.135.000,00

4 SECRETARY - 750.000,00 225.000,00 300.000,00 375.000,00 975.000,00 75.000,00 225.000,00 135.000,00 225.000,00 1.560.000,00 2.475.000,00

5 DRAFTER - 750.000,00 225.000,00 300.000,00 375.000,00 975.000,00 75.000,00 225.000,00 135.000,00 225.000,00 1.560.000,00 2.475.000,00

6 CLERK - 750.000,00 225.000,00 300.000,00 375.000,00 975.000,00 75.000,00 225.000,00 135.000,00 225.000,00 1.560.000,00 2.475.000,00

7 COMPUTER OPERATOR - 600.000,00 180.000,00 240.000,00 300.000,00 780.000,00 60.000,00 180.000,00 108.000,00 180.000,00 1.248.000,00 1.980.000,00

8 MESSENGER - 400.000,00 120.000,00 160.000,00 200.000,00 520.000,00 40.000,00 120.000,00 72.000,00 120.000,00 832.000,00 1.320.000,00

9 OFFICE BOY - 400.000,00 120.000,00 160.000,00 200.000,00 520.000,00 40.000,00 120.000,00 72.000,00 120.000,00 832.000,00 1.320.000,00

10 DRIVER - 400.000,00 120.000,00 160.000,00 200.000,00 520.000,00 40.000,00 120.000,00 72.000,00 120.000,00 832.000,00 1.320.000,00

11 OFFICE GUARD/SECURITY 
OFFICER - 400.000,00 120.000,00 160.000,00 200.000,00 520.000,00 40.000,00 120.000,00 72.000,00 120.000,00 832.000,00 1.320.000,00

BUPATI TRENGGALEK,

EMIL ELESTIANTO

PENDIDIKAN DIPLOMA TIGA (D3)

PENDIDIKAN D1,D2,SMK/SMU 

TTD


